
COMUNE DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Copia di Ordinanza Sindacale
N. 23   del 26-05-2022

OGGETTO:
Ritiro, trasporto e distruzione tramite incenerimento di n. 1 carcassa di specie canina rinvenuta in prossimita
della S.S. 187 alt. Oleificio Cracchiolo.

Parte Riservata al Settore II

       Bilancio ____________

Titolo    __________      Funzione _________
Servizio __________     Intervento ________
Capitolo __________

  Visto di regolarità contabile attestante la
copertura  finanziaria

   IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
       ( F.to Dr. Coraci Gianluca )
  ____________________________

                                 NOTE

L’anno  duemilaventidue il giorno  ventisei  del mese di maggio nella sala delle adunanze del
Comune di Castellammare del Golfo, il SINDACO  Rizzo Nicolo', adotta la seguente Ordinanza:



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

IL SINDACO

Considerate le numerose segnalazioni da parte di cittadini inerenti la presenza di carcasse di
animali deceduti sul territorio comunale;
Vista: La relazione di servizio del personale di P.M. Prot. n.828/PM del 24/05/2022 per il
ritrovamento di n. 1 carcassa di specie canina  rinvenuta  in prossimità della S.S. 187 alt. Oleificio
Cracchiolo  a seguito segnalazione  che si allega in copia;
Visto il verbale di sequestro e di assegnazione alla distruzione  prot. n.185/Vet  del 24/05/2022 del
Dipartimento di Prevenzione area di Sanità Pubblica Veterinaria- Distretto di Alcamo-Servizio
Veterinario  a firma del medico veterinario  Dott.  Vincenzo Vilardi inerente la distruzione di n. 1
carcassa di specie canina rinvenuta in prossimità della S.S. 187  alt. Oleificio Cracchiolo, in
Castellammare del Golfo, che si allega in copia;
Considerato che le carcasse degli animali costituiscono rifiuti speciali pertanto occorre adottare il
formale provvedimento di smaltimento presso struttura autorizzata a tutela della salute pubblica
secondo le modalità previste dal regolamento comunitario;
Visto il regolamento di Polizia Veterinaria n. 320/54 articolo 10 lettera e);
Visto il regolamento UE 1069/2009 e n. 142/2011;
Visto il D. Min. Salute del 16/10/2003;
Visto il D.I.G. n. 3109 del 30/03/2004;
Vista la nota Settore Sanità Pubblica Veterinaria AUSL n. 9 Trapani, prot. n. 1361 del 07/04/2006;
Considerato che per motivi igienico sanitari si rende necessario ed urgente provvedere al ritiro e
smaltimento delle carcasse rinvenute, presso un impianto di incenerimento autorizzato ai sensi di
legge;
Preso atto che è stato richiesto il preventivo sia alla alla ditta GPN Trasporti srl, che si allega in
copia;
Si ritiene dover provvedere urgentemente, mediante affidamento diretto alla ditta  GPN Trasporti srl
rifiuti speciali , al ritiro, trasporto e successivo smaltimento delle carcasse da effettuarsi a norma di
legge;
Visto il T.U.L.S. del 27/07/1934, n. 1265 e ss.mm.ii.;
Visto l’O.R.E.L.

 ORDINA

Per le motivazioni in premessa e per motivi igienico-sanitario sopra indicati:

La distruzione, tramite incenerimento di n.1 carcassa della specie canina in premessa indicate,
avvalendosi di ditta specializzata nel settore.
Di procedere mediante affidamento diretto alla ditta specializzata nel settore, GPN Trasporti srl
rifiuti speciali titolare di autorizzazione n. 1086DT1, che si occuperà del prelevamento e trasporto e
dello smaltimento  di n. 1 carcassa di specie canina rinvenuta in prossimità della S.S. 187  alt.
Oleificio Cracchiolo, in Castellammare del Golfo,

DISPONE

Che copia del presente atto venga notificato:



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

- Alla ditta GPN S.r.l. Trasporti rifiuti speciali con sede in Carini (PA) via Dominici n. 51 Zona
Industriale;
- Al Responsabile del V° Settore per ogni adempimento consequenziale al presente provvedimento;
- Al Responsabile del Servizio Finanziario per l’assunzione dell’impegno di spesa nel relativo
capitolo.

Il Responsabile del Procedimento
F.to La Rosa Giuseppe

IL SINDACO
F.to  Rizzo Nicolo'



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

IL SINDACO
( F.to  Rizzo Nicolo' )

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio, 27-05-2022 IL VICE SEGRETARIO
GENERALE

Dott. Magaddino Simone

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art.11, comma 1, L.R. 44/91)

N. Reg. Pubbl. 1227

Il sottoscritto VICE SEGRETARIO GENERALE certifica, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo
Pretorio, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno      27-05-2022    all’Albo Pretorio ove
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi dal       27-05-2022    al      11-06-2022     nonché sul sito web del
Comune, www.castellammaredelgolfo.org

Il Responsabile Albo Pretorio IL VICE SEGRETARIO
GENERALE

F.to Dott. Magaddino Simone

     Il sottoscritto VICE SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio

                                                                           ATTESTA

CHE la presente ordinanza è divenuta esecutiva il 26-05-2022

Dal Municipio, 27-05-2022 IL VICE SEGRETARIO
GENERALE

F.to Dott. Magaddino Simone


